Utra ex celeberrimus quondam urbibus, Msibi et Edessa, 
beatum Ephrem in lucem ediderit, ambigitur : eum certo, cum 
postremae persecutionis martyribus sanguine coniunctum 1

> 

christiano more parentes eduxerunt. Quos si copiosae vitae com
moda defecerant, at laus illa longe maior splendidiorque orna-
bat, quod « in iudicio Christum professi fuerant » 2. Ineunte vero 
adulescentia, Ephrem, ut in opusculo Confessionum suarum con
queritur, remissius languidiusque animi restitit cupiditatibus, 
quibus illa aetas exagitari solet : erat enim ingenio fervens, in 
iram praeceps, iurgiorum cupidus, mente linguaque solutior. 
Sed cum in vincula esset ob falsum crimen coniectus, humanas 
res et inania mundi oblectamenta coepit despicere; itaque, ubi 
se iudici purgavit, ilico monachi habitum induit, et deinceps se 
totum ad pietatis exercitationes sacrarumque studia Scriptura
rum contulit. Cum autem gratiam sibi conciliasset Iacobi Epi
scopi Nisibensis, unius e cccxviii Patribus Concilii Nicaeni, qui 
celeberrimam exegesis scholam in urbe episcopali condiderat, 
patroni sui exspectationem, assidua et peracuta commentatione 
Bibliorum, non tam explevit, quam superavit; quare brevi maxi
mus omnium eius scholae interpres evasit, et « Doctor Syrorum» 
nuncupatus habitusque est. Is, haud ita magno spatio, sacrarum 
studia Litterarum, Persarum copiis urbi impendentibus, inter
mittere cogitur; quam calamitatem ut removeret, cives suos 
omnibus nervis ad resistendum incitat. Iam vero periculum, se
mel Iacobi episcopi precibus propulsatum, rursus, eo vita functo, 
ingravescit; iterumque obsessa urbs, anno CCCLXIII in potesta
tem dicionemque Persarum venit. At Ephrem, in exsilium per
gere quam infidelibus servire praeoptans, Edessam commigra-
vit, ibique, maximam partem, ecclesiastici doctoris munus stu
diosissime obivit. 

Quam igitur in suburbano colle casam habitavit, ea mox, 

1 S. Greg. Nyss., op. cit. 
2 S. Ephrem Confessio n. 9. 
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ihlustris academiae instar, magna hominum celebritate floruit, 
divinorum Librorum studio flagrantium: atque inde profecti 
sunt doctissimi illi Scripturarum interpretes, qui ad eandem 
disciplinam suos quisque alumnos excoluerunt, Zenobius, Mar-
aba, Sanctus Isaac Amidensis, cui quidem, ob scriptorum gra
vitatem et copiam, Magni nomen, adhaesit \ Itaque ex illo re
cessu adeo de doctrina sanctimoniaque Ephrem fama percre
buit, ut, cum Basilium Magnum de facie nosse percuperet, ob 
eamque causam venisset Caesaream, cognito Basilius divinitus 
eius adventu, singulari hominem cum reverentiae significa
tione acceperit, suavissimosque cum eo de divinis rebus sermo
nes contulerit2 : quo etiam tempore idem perhibetur ipsum im
positione manuum diaconum consecrasse 3.